

#### **Rekapitulace ZL č.4**

Asfalty dle skutečnosti	13 489,62
Venkovní osvětlení odpočet	-130 995,15
Uliční vpusti, vjezdy, kanalizace	169 859,11
Zemní práce CAT	65 900,00
Odpočty neprováděných prací	-246 470,25
Dopočet pronájmu mobilního oplocení	5 793,84
Geodetické zaměření	14 000,00
Odpočet zalévání vodou	-9 408,00

**Celkem bez DPH** **-117 830,83**

## Valašské Klobouky - skutečnost asfalty, podklad pro ZL

### Rozpočet dle SOD

				<b>1 188 756,88</b>
SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	2 572,50000	15,00	38 587,50
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	2 667,50000	172,00	458 810,00
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	2 572,50000	253,00	650 842,50
INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	2 701,12500	15,00	40 516,88

### Odpočet ZL č.2

				<b>-126 171,50</b>
SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	-277,30000	15,00	-4 159,50
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	-277,30000	172,00	-47 695,60
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	-277,30000	253,00	-70 156,90
INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	-277,30000	15,00	-4 159,50

### Mezisoučet

**1 062 585,38**

### Skutečnost dle zaměření

				<b>1 076 075,00</b>
SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	2 365,00000	15,00	35 475,00
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	2 365,00000	172,00	406 780,00
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	2 365,00000	253,00	598 345,00
INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	2 365,00000	15,00	35 475,00

### Rekapitulace

**Skutečnost**

**1 076 075,00**

**Rozpočet + odpočet ve ZL č. 2**

**-1 062 585,38**

**Cenový rozdíl**

**13 489,62**

## Položkový rozpočet

S:	10392-002-000 ZTV Dlouhá - Valašské Klobouky	
O:	01	I. ETAPA
R:	SO 402	ELEKTRO VO-ODPOČET

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: M21</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>-97 294,00</b>
1	210810053RT1	Kabel CYKY-m 750 V 4 x 10 mm2 pevně uložený včetně dodávky kabelu	m	-85,00000	115,00	-9 775,00
2	210810045RT1	Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevně uložený včetně dodávky kabelu	m	-10,00000	48,50	-485,00
3	210100096U00	Ukončení vodičů svorkovnice -2,5mm2	kus	-12,00000	52,00	-624,00
4	210100099U00	Ukončení vodičů svorkovnice -10mm2	kus	-16,00000	89,00	-1 424,00
5	210220022RT1	Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm včetně drátu FeZn 10 mm	m	-3,00000	85,00	-255,00
včetně montáže svorek spojovacích, odbočných, upevňovacích a spojovacího materiálu.						
6	210220021RT1	Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 vč.svorek včetně pásku FeZn 30 x 4 mm	m	-80,00000	105,00	-8 400,00
včetně montáže svorek spojovacích, odbočných, upevňovacích a spojovacího materiálu.						
7	210220302RT2	Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ včetně dodávky svorky SR 3a Fe	kus	-2,00000	88,00	-176,00
8	210220302RT6	Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ včetně dodávky svorky SP kovových částí d 3-12 mm	kus	-2,00000	85,00	-170,00
9	210204201RT1	Svítlidla a osvětlovací zařízení elektrovýzbroj stožáru pro, 1 okruh, včetně materiálu	kus	-2,00000	11 950,00	-23 900,00
Montáž stožárové rozvodnice, montáže kabelu mezi rozvodnicí a vlastním svítidlem včetně jeho ukončení a zapojení v rozvodnici. U stožárů typu Ž je v položce zakalkulováno i zapojení dotykové spojky.						
10	210010023RT1	Trubka tuhá z PVC uložená pevně, 29 mm včetně dodávky trubky 1532	m	-10,00000	88,50	-885,00
11	210204002R00	Stožár osvětlovací sadový - ocelový	kus	-2,00000	4 550,00	-9 100,00
Montáž stožárů, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnání a definitivní zajištění v základu.						
12	31672185.AR	Stožár stupňovitý St 1050/60p h=5,0 m horní D60 mm	kus	-2,00000	7 790,00	-15 580,00
13	PC2108746655	rozdávěč RVO včetně vybavení a kompaktního pilíře, dodávka a montáž	kus	-1,00000	26 520,00	-26 520,00
<b>Díl: M46</b>		<b>Zemní práce při montážích</b>				<b>-33 701,15</b>
14	460200163R00	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3	m	-80,00000	90,00	-7 200,00
15	460560163RT1	Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 3, ruční zához rýhy	m	-80,00000	35,00	-2 800,00
16	460050703R00	Jáma do 2 m3 pro stožár veř.osvětlení, hor.3,ručně	m3	-0,70000	1 021,00	-714,70
17	PC460100075	Pouzdrový základ 600x600, v.1000	kus	-2,00000	4 730,00	-9 460,00
18	460600001RT4	Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 6000 m	m3	-0,70000	323,50	-226,45
19	460620013R00	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3	m2	-40,00000	38,30	-1 532,00
20	460620006RT1	Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva	m2	-40,00000	19,40	-776,00
21	460420022RT3	Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku lože tloušťky 20 cm	m	-80,00000	124,50	-9 960,00
22	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	-80,00000	12,90	-1 032,00
<b>Celkem</b>						<b>-130 995,15</b>

## Položkový rozpočet

S:	<b>VCP 30.4.2021 - Uliční vpusti apod.</b>
----	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Dešťová kanalizace - Trasa C2</b>						<b>44 882,86</b>
1	132301212R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně 19x0,8 x1,0 m	m3	15,20000	245,00	3 724,00
2	162601102I10	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	6,84000	130,00	889,20
3	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	6,84000	55,00	376,20
4	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	6,84000	12,00	82,08
5	175101101I10	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	5,32000	450,00	2 394,00
6	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	8,36000	95,00	794,20
7	PC001T00	Písek pro obsyp	m3	5,32000	641,00	3 410,12
8	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrpkopisku do 65 mm	m3	1,52000	850,00	1 292,00
9	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 160 mm	m	19,00000	28,00	532,00
10	PC	Potrubí PVC SN12 DN160 vč. tvarovek	m	19,00000	766,00	14 554,00
11	892381111R00	Tlakové zkoušky potrubí DN 160 mm	m	19,00000	27,00	513,00
12	PC	Dod a Mtž šachta plastová DN 325/160, poklop	KUS	1,00000	6 589,00	6 589,00
13	PC	Dod a Mtž odvodňovací žlab ACO 100N vč. litinové mříže	m	3,50000	1 480,00	5 180,00
14	997852145	Ztížený odkop kolem plynovodu	m3	7,43000	362,00	2 689,66
15	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	16,94000	110,00	1 863,40
<b>Díl: 2 Úprava vjezdu C2 brána - Kašparcová</b>						<b>3 866,60</b>
16	PC	Demontáž, vybourání podkladu silničních obrubníků, odvoz	m	5,00000	339,00	1 695,00
17	9172248	Dod a Mtž betonového obrubníku přechodového do betonu	m	2,00000	400,00	800,00
18	9172249	Dod a Mtž betonového obrubníku přejezdového do betonu	m	3,00000	400,00	1 200,00
19	9172251	Přesun hmot	t	0,88000	195,00	171,60
<b>Díl: 3 Drenáže za ŠD 7 - Vjezd do II.etapy</b>						<b>6 801,70</b>
20	132301212R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně 1x0,8 x1,5 m	m3	1,20000	245,00	294,00
21	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	1,20000	85,00	102,00
22	162601102I10	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	0,36000	130,00	46,80
23	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	0,36000	55,00	19,80
24	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	0,36000	12,00	4,32
25	175101101I10	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	0,28000	450,00	126,00
26	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	0,84000	95,00	79,80
27	PC001T00	Písek pro obsyp	m3	0,28000	641,00	179,48
28	151101102R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m 1 x 1,5 m	m2	1,50000	160,00	240,00
29	151101112R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené, hloubky do 4 m	m2	1,50000	80,00	120,00

30	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	0,08000	850,00	68,00
31	871373121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 315 mm	m	1,00000	40,00	40,00
32	PC	Potrubí PVC SN12 DN315 vč. tvarovek	m	1,00000	1 650,00	1 650,00
33	892381111R00	Tlakové zkoušky potrubí 315 mm	m	1,00000	30,00	30,00
34	PC	Dod a Mtž odbočky vč. redukce 315/150	KUS	1,00000	1 450,00	1 450,00
35	21263	Trativody drenážní vč. obsypu	m	4,00000	570,00	2 280,00
		2 x 2 m				
36	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	0,65000	110,00	71,50
<b>Díl:</b>	<b>4</b>	<b>Změna dlažby zámkové tl. 80 mm za slepeckou barevnou - Vjezdy 3x</b>				<b>5 112,00</b>
37	582612	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM	m2	-14,40000	755,00	-10 872,00
38	171201201R00	Dodávka a montáž slepecké zámkové dlažby s drážkou do betonu	m2	14,40000	1 110,00	15 984,00
<b>Díl:</b>	<b>5</b>	<b>Uliční vpusti, kanalizace</b>				<b>109 195,95</b>
39	123934	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. III, ODVOZ DO 5KM	m3	16,88000	220,00	3 713,60
		3x návrt 1,5x1,5x2,5 m x 3	m3	16,88000		
40	171111	ULOŽENÍ SYP DO NÁSPŮ SE ZLEPŠENÍM ZEMINY SE ZHUT DO 95% PS	m3	16,88000	45,00	759,60
41	18120	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. II	m2	6,75000	13,00	87,75
		1,5x1,5x3				
42	89712	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	kus	2,00000	13 593,00	27 186,00
43	PC	Dod a mont.kanalizačního sedla na potrubí PVC DN 200 - šroubovací sedlová odbočka	kus	3,00000	3 490,00	10 470,00
44	132301212R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 4, hloubení strojně	m3	38,40000	245,00	9 408,00
		(12,5 + 13,5 + 6) x 0,8 x 1,5 m				
45	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	12,80000	85,00	1 088,00
46	162601102I10	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	11,52000	130,00	1 497,60
47	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	11,52000	55,00	633,60
48	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	11,52000	12,00	138,24
49	175101101I10	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	8,96000	450,00	4 032,00
50	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	26,88000	95,00	2 553,60
51	PC001T00	Písek pro obsyp	m3	8,96000	641,00	5 743,36
52	151101101R00	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	48,00000	125,50	6 024,00
		32 x 1,5 m				
53	151101111R00	Odstranění pažení a rozepření rýh příložené, hloubky do 2 m	m2	48,00000	27,00	1 296,00
54	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	2,56000	850,00	2 176,00
55	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm	m	32,00000	30,60	979,20
56	PC	Potrubí PVC SN12 DN200 vč. tvarovek	m	32,00000	899,00	28 768,00
57	892381111R00	Tlakové zkoušky potrubí 200 mm	m	1,00000	30,00	30,00
58	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	23,74000	110,00	2 611,40
						<b>169 859,11</b>

## Položkový rozpočet

<b>S:</b>	<b>VCP - zemní práce stroji CAT</b>
-----------	-------------------------------------

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl:</b>	<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>65 900,00</b>
1	21.4.2021	CAT 323 D Odkop pro Cetin	hod	2,00000	1 500,00	3 000,00
2	23.4.2021	CAT 323 D Strouhal - odkop ornice + etáže	hod.	3,00000	1 500,00	4 500,00
3	29.4.2021	CAT 323 D Strouhal	hod.	9,00000	1 500,00	13 500,00
4	29.4.2021	CAT 307 Martišová	hod.	9,00000	700,00	6 300,00
5	30.4.2021	CAT 323 D Strouhal	hod.	9,00000	1 500,00	13 500,00
6	3.5.2021	CAT 323 D Strouhal	hod.	6,00000	1 500,00	9 000,00
7	3.5.2021	CAT 307 Martišová	hod.	8,00000	700,00	5 600,00
8	4.5.2021	CAT 307 Martišová	hod.	6,00000	700,00	4 200,00
9	4.5.2021	CAT 307 CETIN	hod.	9,00000	700,00	6 300,00

## Položkový rozpočet

S: Odpočty neprováděných prací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl:</b>						<b>-246 470,25</b>
1	SO 000 - pol. 5	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	Kč	1,00000	-35 000,00	-35 000,00
2	SO 000 - pol. 8	OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	kus	1,00000	-25 000,00	-25 000,00
3	SO 101.1 - pol.7	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ	kus	3,00000	-2 564,00	-7 692,00
4	SO 101.1 - pol.8	SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MO	kus	3,00000	-845,00	-2 535,00
5	SO 101.1 - pol.10	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2	m	1 308,65000	-45,00	-58 889,25
6	SO 101.1 - pol.23	ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)	m3	9,00000	-2 625,00	-23 625,00
7	SO 403 - pol. 15	Kabelová šachta 300x300x300mm šedá s šedým uzavřeným krytem, dodávka a montáž	kus	11,00000	-1 650,00	-18 150,00
8	SO 403 - pol. 16	skříň MIS 2 včetně kompaktního pilíře, dodávka a montáž	kus	2,00000	-18 150,00	-36 300,00
9	SO302 - pol. 56	Dod a mtž ŠZS - ŠOUPÁTKOVÁ SESTAVA DN100	SOUBOR	1,00000	-6 599,00	-6 599,00
10	SO302 - pol. 57	Dod a mtž VS-80 - VZDUŠNÍKOVÁ SESTAVA DN80	SOUBOR	2,00000	-10 890,00	-21 780,00
11	SO302 - pol. 59	Dod a mtž KS1-80 - KALNÍKOVÁ SESTAVA DN80	SOUBOR	1,00000	-10 900,00	-10 900,00

**Dopočet mobilního oplocení**

V ZL č. 1 započítán rok od 3.2.2020

Dopočet od 3.2.2021 do 20.5.2021 = 107 dnů

Cena : 19 764,- Kč/rok = 54,148 Kč/den

Dopočet : 107 x 54,148

**5793,84**



### Geodetické zaměření

1	Geodetické zaměření břemena plynovodní přeložky	Kč	1,00	7 000,00
2	Geodetické zaměření břemena prodloužení plynovodu	Kč	1,00	7 000,00

**Celkem bez DPH**

**14 000,00**

**Odpočet zalévání vodou SO 801, pol. č. 4**

4	18600	ZALÉVÁNÍ VODOU	M3	-22,40000	420,00	-9 408,00
---	-------	----------------	----	-----------	--------	-----------

**Celkem**

**-9408,00**

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		číslo ZL: č.4		
Zhotovitel:	EFIOS stavební s.r.o.			
Investor:	Město Valašské Klobouky	Datum: 17.5.2021		
Název akce:				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
<b>Odkazy</b>	na specifikaci:			
	na výkresy:			
	na rozpočtové podklady:	Položkový rozpočet		
	na jinou část smlouvy:			
<b>Předmět změny:</b> Provedení víceprací a méně prací				
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b>				
<b>Změna č.1 Realizace asfaltových betonů</b>				
Po odsouhlasení skutečně realizovaných asfaltových ploch bylo provedeno finanční narovnání.				
Cena skutečně provedených prací : 1 076 075,- Kč				
Cena obsažená v rozpočtu SOD a odpočtu v ZL č.2 : - 1 062 585,38 Kč				
<b>Cena víceprací bez DPH : +13 489,62 Kč (viz rozpočet)</b>				
<b>Změna č.2 Venkovní osvětlení</b>				
Z důvodu změn počtu svítidel a tím souvisejících prací je provedeno cenové vyčíslení neprováděných prací.				
<b>Cena méněprací bez DPH : - 130 995,15 Kč (viz rozpočet)</b>				
<b>Změna č.3 Dešťová kanalizace C2,vjezdy,drenáže,změna dlažby za slepeckou, uliční vpusti,kanalizace</b>				
Změny vyvolané dle podkladu projektanta stavby z důvodu změn výšek komunikace				
<b>Cena víceprací bez DPH : +169 859,11 Kč (viz rozpočet)</b>				
<b>Změna č.4 Zemní práce</b>				
Potřeba zemních prací při realizaci díla nad rámec PD				
<b>Cena víceprací bez DPH : +65 900,00 Kč (viz rozpočet)</b>				
<b>Změna č.5 Odpočty neprováděných prací</b>				
Po dobu realizace díla byly odsouhlaseny objednatelem práce, které nebude potřeba realizovat. Tyto byly specifikovány v odpočtovém rozpočtu.				
<b>Cena méněprací bez DPH : - 246 470,25 (viz rozpočet)</b>				

**Změna č.6 Mobilní oplocení**

Dopočet pronájmu mobilního oplocení nad rámec ZL č.1 v druhém roce výstavby

**Cena víceprací bez DPH : +5 793,84 Kč (viz rozpočet)**

**Změna č.7 Geometrický plán**

Po provedení plynovodní přeložky a prodloužení plynovodu bylo potřeba provedení geodetického zaměření a zhotovení geometrického plánu břemen přeložky a prodloužení plynovodu.

**Cena víceprací bez DPH : +14 000,00 Kč (viz rozpočet)**

**Změna č.8 Zalévání trávníku vodou**

Bylo odsouhlaseno, že tyto práce nebude objednatel požadovat a budou odečteny.

**Cena méněprací bez DPH : - 9 408.00 Kč (viz rozpočet)**

**Změny závazků (saldo) bez DPH: - 117 830,83 Kč**

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele  | chyba v PD  | chyba zhotovitele  | vyšší moc  | jiné okolnosti

Oznámení vydává:

**Stanovisko technického dozoru stavby:**

.....

**Stanovisko projektanta stavby:**

Souhlasím s provedenou změnou.

.....

Příloha: Položkové rozpočty